ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



БАШ'КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

28 июля 2	2023 года
-----------	-----------

№ 59/27-5

с. Раевский

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу №1 Яфарова Рамиля Рустамовича

В соответствии с пунктом 2 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 56, частью 2 статьи 92 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, решила:

- 1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу №1 Яфарова Рамиля Рустамовича на основании личного заявления о снятии им своей кандидатуры.
- 2. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на странице территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан»,

на официальном сайте муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову 3.А.

Председатель Р.Т. Шафикова

Секретарь З.А. Мухаметзянова